—— 1 ——

〔A〕

〔公开〕

昆 明 市 五 华 区 教 育 体 育 局

五教体函〔2022〕51 号

关于昆明市五华区第十七届人大一次会议

第 187 号建议答复的函

张海笑代表：

您提出的《关于昆明市第十四中学加快室外运动场改造的建

议》已收悉，现答复如下：

一、 建议内容

昆明市第十四中学为云南省一级一等完全中学，初高中现有

50 多个教学班，近 3000 多师生，高中又实行半军事化寄宿制管

理，学生在校时间长，课余时间大量学生挤在学校仅有的几块篮

球场上活动，由于篮球场地因使用年限过久，使用率高，加之运

动人数多，塑胶部分已经磨损严重，地面凸凹不平，下雨天积水

—— 2 ——

严重，达不到防滑和减震效果，导致学生经常发生运动伤害。

建议昆明市第十四中尽快争取各相关部门的支持进行学校

室外运动场地改造，建成排水、防滑效果好，能保护学生运动安

全的高标准运动场地，能满足学生运动和各种群众体育活动的开展。

二、答复正文

在区人大常委会及人大代表的关心支持下，五华区人大常委

会安排专项资金 50 万元用于昆十四中学运动场地改造经费。

专项资金 50 万元已拨付至昆明市第十四中学，学校作为建

设主体，五华区教育体育局配合和指导学校按照基本建设程序实

施并给出指导意见。目前，昆十四中学结合办学实际需求，明确

运动场地施工方案，正在区财政局一体化平台进行申报项目，计

划公开 10 月 13 日到期。完成招投标流程后实施，预计 11 月份

可以完成建设并投入使用，确保正常教学秩序。

感谢您对政府工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

昆明市五华区教育体育局

2022 年 9 月 27 日

（联系人及电话：樊兴友 13529185216）

抄送：区人大人事委，区政府目督办。

昆明市五华区教育体育局办公室 2022 年 9 月 27 日印发